INDICAÇÃO Nº 037/01

ASSUNTO : Reivindicação (faz)

AUTOR   : Vereador Francisco Antônio Domingos

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a construção de uma boca de lobo (coletor de água pluvial) na rua Aimorés esquina com a rua Almenara, próximo ao n.º 347.

Sala das Sessões, 31 de janeiro de 2001.

FRANCISCO ANTÔNIO DOMINGOS

Vereador

JUSTIFICATIVA:

A construção desta, solucionará diversos problemas decorrentes da sua ausência, tais como: alagamentos, destruição de pavimentos, depósito de lixo e sujeira no período chuvoso, etc.